ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 октября 2020 г. № ___

Об установлении стоимости работ, связанных с функционированием диссертационных советов на базе ФГБОУ ВО «БГУ»

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1.	Утвердить стоимость работ, связанных с функционированием диссертационных советов на базе ФГБОУ ВО «БГУ»:
	Наименование работ
	Сумма, руб. (включая р/к и непр. стаж)

	Оппонирование
	3 500

	Рассмотрение диссертации членами совета
	кандидатская
	3 500

	докторская
	4 150

	Работа председателя
	4 600

	Работа зам. председателя
	2 900

	Работа ученого секретаря
	соискатель – гражданин РФ
	4 600

	соискатель – иностранный гражданин
	6 900

	Оплата остальным членам совета
	1 750

	Оплата техническому секретарю
	1 150

[bookmark: _GoBack]2.	Признать утратившим силу приказ и.о. ректора ФГБОУ ВО «БГУ» от 28 декабря 2019 г. № 467, принятый на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 18 ноября 2019 г. (протокол № 4).
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по научной работе Ю.В. Пятковскую.

Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко